
CADERNO 6  9QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Merian 
Araujo Cruz, Cargo: Enfermeira, matrícula nº 5867410/2, 
lotado (a) na Diretoria Tecnica, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 
de junho de 2013 a 14 de junho de 2013. Laudo nº 141999A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704932

Portaria: 275/14
Objetivo: Fazer a Instalação de 02 aparelhos de Split e 
Manutenção Corretiva em Aparelhos de Ar Condicionados no 
Hemocentro Regional de Castanhal/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JORGE TEODORO SERRÂO DOS SANTOS (Téc. em Refrig.) / 1.0 
diárias (Completa) / de 24/05/2014 a 25/05/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705511

P o r t a r i a  nº.  184/2014 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho 
de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),Andreia 
de Souza Neves, Cargo:Técnico de Patologia Clinica, matrícula 
nº 57206191/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Santarém , desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 de abril de 
2014  a 26 de junho de 2014. Laudo n° 900/2014.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705512

P o r t a r i a  nº.  187/2014 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho 
de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),Márcia 
Miranda Camelo, Cargo:Técnico de Enfermagem, matrícula nº 
54187829/2, lotado (a) na Gerencia de Lavagem e Esterilização , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 11 de abril de 2014  a 25 de abril de 2014. 
Laudo n° 155410 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705513

P o r t a r i a  nº.  188/2014 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho 
de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),Sueli 
do Socorro Nascimento, Cargo:Auxiliar de Hemoterapia, 
matrícula nº 2019434/1, lotado (a) na Gerencia de Distribuição 
de Produtos Hemoterapicos , desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 
de maio de 2014  a 25 de agosto de 2014. Laudo n° 25530.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705519

P o r t a r i a  nº.  189/2014 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho 
de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),Débora 
da Conceição Silva Santana, Cargo:Copeira, matrícula nº 
2020092/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional 
de Castanhal , desta Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 27 de maio de 2014  
a 25 de julho de 2014. Laudo n° 134/2014.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705526

P o r t a r i a  nº.  192/2014 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho 
de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),Vania 
Lucia Anjos Tangerino, Cargo:Administradora, matrícula nº 
5077290/2, lotado (a) na Diretoria de Administração e Finanças 
, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 06 de junho de 2014  a 04 de agosto de 
2014. Laudo n° 155198 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704776

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/06/2014
Valor: 479,60
Vigência: 15/07/2014 a 14/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,71% 
sobre o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência.
Contrato: 178
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Z O FERREIRA - ME
Endereço: Psg Mirandinha, Bairro: Barreiro, 213
CEP. 66117-430 - Belém/PA
Email: zoferreira-me@hotmail.com
Telefone: 9132647942
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704796

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/06/2014
Valor: 2.426,50
Vigência: 15/07/2014 a 14/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,90% 
sobre o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência.
Contrato: 177
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Psg S Paulo, Bairro: Coqueiro, 45A
CEP. 67113-630 - Ananindeua/PA
Complemento: Br 316
Email: ivrs.representacoes@hotmail.com
Telefone: 9130327894
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704831

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/06/2014
Valor: 847,80
Vigência: 09/07/2014 a 08/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,98% 
sobre o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência.
Contrato: 158
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual

Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Psg S Paulo, Bairro: Coqueiro, 45A
CEP. 67113-630 - Ananindeua/PA
Complemento: Br 316
Email: ivrs.representacoes@hotmail.com
Telefone: 9130327894
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704852

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/06/2014
Valor: 2.035,00
Vigência: 09/07/2014 a 08/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,74% 
sobre o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência.
Contrato: 153
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Endereço: E, Bairro: Marambaia, 34
CEP. 66615-640 - Belém/PA
Complemento: Conjunto Mendara II
Email: licitacao@guilberfarma.com
Telefone: 9132383814
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704878

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/06/2014
Valor: 1.296,00
Vigência: 15/07/2014 a 14/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,97% 
sobre o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência.
Contrato: 181
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: STILOPLAST INDÚSTRIA E COM LTDA - EPP
Endereço: A ADE, Bairro: A D Econômico (A Claras), 33
CEP. 71990-000 - Taguatinga/DF
Complemento: Conjunto 22
Email: stiloplast@stiloplast.ind.br
Telefone: 6133996947
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705668

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 20/06/2014
Valor: 934.124,16
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Repactuação de Preços, em virtude do reajuste 
do piso salarial vigente, com base na Convenção Coletiva de 
Trabalho 2013/2014 SEAC x SINELPA.
Contrato: 139
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339037              0103000000          Estadual
Contratado: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
Endereço: Tv S Sebastião, Bairro: Sacramenta, 888
CEP. 66123-620 - Belém/PA
Email: lgservicos@oi.com.br
Telefone: 9132440333
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705247

Portaria: 1077/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ZOENIO ALVES DA SILVA                 Técnico em Gestão de 
Assistência Social5170729


